
Dodatek č. 6
ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2018

č. smlouvy objednatele:
č. smlouvy zhotovitele/dodavatele: AV.17057.1.130

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel")

Pivovarské náměstí 1245. 500 03 Hradec Králové 
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje 
708 89 546
CZ70889546

a

Společnost GEOSAN - BAK - NEMOCNICE NÁCHOD

Vedoucí společník 
se sídlem: 
zastoupená:

IČO:
DIČ:
zapsaná v OR vedeném 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

a

GEOSAN GROUP a.s.
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín
na základě plné moci Ivanem Havlem, výkonným ředitelem a Ing. 
Kamilem Vykydalem, výrobním ředitelem
28169522
CZ28169522
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12459

Společník 
se sídlem:

BAK stavební společnost a.s.
Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9

zastoupená: Ing. Radkem Mrázkem, MBA, generálním ředitelem a
místopředsedou představenstva

IČO:
DIČ:

28402758
CZ28402758

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14336

(dále jen „zhotovitel” nebo „dodavatel")
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, s odkazem na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni 
pozdějších předpisů, tento 

dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 3. 2018, která byla uzavřena s vybraným dodavatelem veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa modernizace a dostavby“ 
(dále jen „smlouva“ nebo „smlouva o dílo“ nebo „SOD“) (dále též jen „dodatek“)

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ



1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ, realizované změny SOD jsou popsány a 
zdůvodněny ve změnových listech, které tvoří přílohu tohoto dodatku a stávají se přílohou SOD.

2. Smluvní strany tímto dodatkem stvrzují dohodu smluvních stran ohledné změn předmětu smlouvy, ceny díla, 
termínu postupu realizace díla a podmínek plnění pro dodatečné stavebních prací.

3. Výrazy použité v tomto dodatku mají stejný význam a jsou definovány ve smlouvě, není-li dále uvedeno jinak.

II.

PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Podklady pro uzavření dodatku:

Podkladem pro uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě jsou následující dokumenty, které tvoří nedílnou součást 
uzavřené smlouvy, a jako takové se doplňují do čl. 2.1 smlouvy o dílo pod písmenem r) a s) takto:

r) Příloha č. 18 - Změnový list číslo 82;

s) Příloha č. 19 - Změnové listy 83 až 90 včetně rekapitulační tabulky změny závazku dle ZL 82 - 90.

Strany se dohodiv na následujícím doplnění čl. 5 novým odstavcem 5.7 v následujícím znění:
5.7.

5.7.1 Pokud budou dodatečné stavební práce dle Změnového listu č. 82 dokončeny a schopné předání 
v termínu stanoveném pro předání a převzetí díla, bude tato část díla předávána jako celek s původním 
dílem. V takovém případě zůstávají platební podmínky beze změn. Zkušební provoz pro generátor 
nemusí činit celou délku zkušebního provozu pro původní dílo dle smlouvy.

5.7.2 Pokud nebudou dodatečné stavební práce dle Změnového listu č. 82 dokončeny a schopné předání 
v termínu stanoveném pro předání a převzetí díla, bude tato část díla předávána samostatné, bez vlivu 
na celkové termíny dokončení stavby původního díla a cena za tuto část díla bude také hrazena 
samostatně. V tomto případě je původní dílo schopno zahájení zkušebního provozu i bez dokončení 
stavebních prací podle Změnového listu č. 82. Zkušební provoz pro generátor nemusí činit celou délku 
zkušebního provozu pro původní dílo dle smlouvy. Na část díla podle ZL č. 82 se všechna další 
ustanovení této smlouvy, nedotčená výše uvedeným odstavcem, vztahují plně.

5.8 Změny SOD

5.8.1 Smluvní strany se dohodly, že čl.5 odst.5.2 se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanovena následovně:

- Termín zahájení stavby: nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí staveniště
- Termín dokončení stavby: do 26 měsíců a 45 dnů od zahájení stavby
- Termín zahájení zkušebního provozu: ihned po termínu dokončení stavby
- Termín vydání kolaudačního souhlasu: do 27 měsíců a 45 dnů od zahájení stavby
- Termín ukončení zkušebního provozu: do 6 měsíců od zahájení zkušebního provozu
- Termín předání a převzetí díla: nejpozději do 32 měsíců a 45 dnů od zahájení stavby
- Termín zahálení stěhování ihned po ukončení zkušebního provozu
- Termín ukončení stěhování: do 3 měsíců od zahájení stěhování
- Termín předání a převzetí části díla dle Změnového listu č. 82 (generátoru kyslíku): nejpozději do 90 

kalendářních dnů od vydání povolení změny stavby před jejím dokončením.

Místo plnění: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že se bod 6.2 článku 6 smlouvy ruší a nahrazuje následujícím zněním:

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu 
(příloha č. 3 a příloha č. 13), při zohlednění změn popsaných ve změnových listech tvořících součást této 
smlouvy, činí celkem: 1 392 557 888,92 Kč bez DPH (slovy: jedna miliarda tři sta devadesát dva milionů pět 
set padesát sedm tisíc osm set osmdesát osm korun českých devadesát dva haléřů).

Pro účely čl. 5 odst. 5.7 této smlouvy je cena uvedená v tomto odstavci rozdělena následovně:

n



Samostatná dílčí cena za část díla bez části díla podle Změnového listu č. 82 činí 1 383 323 451,20 Kč 
bez DPH.

Samostatná dílčí cena této smlouvy za část díla dle Změnového listu č. 82 činí 9 234 72 Kč bez DPH.

III.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

Dodatek č. 6 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel dvě 
vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 6 byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 
jednotlivých ustanovení tohoto dodatku č. 6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, připojují 
své podpisy.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím jednání dne 29.6.2020 
usnesením č. RK/20/1052/2020

V Hradci Králové dne ..1.Or...OZ,...?0.?P

Za zhotovitele:
Společnost GEOSAN - BAK - NEMOCNICE 
NÁCHOD

Za objednatele:

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman

Ivan Havel 
výkonný ředitel G

Ing. Kamil Vykyda
výrobní ředitel GEOSAN GFíOUP a.s

Ing. Radek Mrázek, MBA 
enerální ředitel BAK sta


